
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto “PROGETTO  GRUPPO  APPARTAMENTO  PER  L’AUTONOMIA  PER
L’ACCOGLIENZA RESIDENZIALE DI NEO – MAGGIORENNI. DIAMOCI LE ALI.
LIQUIDAZIONE PERIODO MAGGIO - AGOSTO 2023. SOCIETÀ COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS SELVA, CON SEDE IN VIA GIUSTI, 9/11 A BUGGIANO.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 28.980,00 Altri servizi non sanitari da privati 3B020201120319 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Preso atto della nota prot. n.3614 (VIII/5) del 25.07.2022, con cui il Direttore della SdS Valdinievole
Dott. Stefano Lomi attribuisce in via temporanea, nelle more della nomina del nuovo Responsabile
dell'A.F. Socio Assistenziale di questa SdS, alla Dott.ssa Daniela Peccianti,  Responsabile dell'U.F.
Zona Valdinievole AUSL TC, le funzioni proprie della suddetta Area Funzionale; 

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea dei  Soci  n.  1  del  28.02.2023  avente  ad oggetto  “Approvazione
Programma Operativo Annuale (POA) 2023 SdS Valdinievole”;

Vista  la  Determina  del  Direttore  della  SdS  n.  8  del  08.06.2023  avente  per  Oggetto:  “Proposta
all’Assemblea  della  Società  della  Salute  della  Valdinievole  dello  schema  di  Bilancio  preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023-2025.”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28.06.2023 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023 – 2025 e piano programma 2023. Approvazione”;

Vista la Determina del Direttore della SdS n. 14 del 29.09.2023 avente per Oggetto: “Assegnazione
dei Budget a seguito dell’approvazione del Bilancio preventivo economico anno 2023 avvenuto con
Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 04 del 28.06.2023. Adozione.”;

Vista la Determina del Direttore della SdS n. 18 del 17.11.2023 avente per Oggetto: “Piano degli
obiettivi della Società della Salute della Valdinievole anno 2023. Approvazione.”

Visto il provvedimento n. 218 del 18.05.2018 della Sds con oggetto “Procedura negoziata ai sensi
dell’art. 36, comma lett. b) del D.lgs. 50/2016 e smi per l’affidamento del Servizio “Appartamento per
l’autonomia e l’accoglienza residenziali dei minori e neo-maggiorenni” tramite espletamento di RdO
sul Mepa. CIG 7328632272. Presa atto risultanze R.D.O: deserta, nuova determinazione a contrarre
per affidamento del servizio e proroga nelle more del nuovo affidamento; 

Considerato che il provvedimento n. 218 del 18.05.2018 della SdS dispone di prendere atto della
Determina Dirigenziale n. 129 del 23.02.2018 del Dirigente del Servizio SUA della Provincia di Pistoia
con  la  quale  viene  dichiarata  deserta  la  procedura  di  RdO  per  l’affidamento  del  Servizio
“Appartamento per l’autonomia e l’accoglienza residenziali di minori e neo-maggiorenni”, di procedere
con  un  successivo  atto,  alla  ricerca  di  un  nuovo  contraente  e  di  prorogare  per  l’anno  2018  e

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
comunque fino alla individuazione del nuovo contraente il Progetto “Appartamento per l’autonomia e
l’accoglienza di ragazzi nei maggiorenni” con modifiche specificate nel provvedimento; 

Preso atto che con il provvedimento n. 218 del 18.05.2018 della SdS viene approvato il Progetto di
“Gruppo Appartamento per l’autonomia di ragazzi neo-maggiorenni, Diamoci Le Ali”, per l’accoglienza
di  numero 6  ragazzi  neo  maggiorenni,  per  il  periodo  01.01.18-31.12.18  presentato  dalla  Società
Cooperativa Sociale onlus Selva, con sede in Via Giusti, 9/11 a Buggiano (PT) C.F. 01609750474 per
un importo  totale  di  €.  74.652,00#  finanziato  in  tre  distinte  tranche  di  €  24.884,00#  ciascuna,  e
considerato che lo stesso progetto rimane invariato anche per l’anno 2020 e successivi;

Preso atto della comunicazione intercorsa fra la Società Cooperativa Sociale onlus La Selva con sede
in Via Giusti, 9 a Buggiano (PT) C.F. 01609750474 e la Società della Salute della Valdinievole per
concordare una variazione del costo del servizio a seguito di un inserimento di un ulteriore utente per
un importo aggiuntivo di € 4.096,00# a quadrimestre che pertanto modifica l’importo delle tranche in €
28.980,00#; 

Considerato che in sede di approvazione di Bilancio anno 2023 il progetto è stato riconfermato e la
spesa  trova  copertura  nel  Bilancio  della  SdS  anno  2023  conto  economico  3B020201120319,  e
nell’Autorizzazione n. 15/2023; 

Considerato  che  l’erogazione  del  contributo  al  soggetto  attuatore  avverrà  secondo  le  modalità
indicate nel provvedimento n. 218 del 18.05.2018 della SdS, previo invio rendicontazione delle attività
e delle presenze; 

Preso atto che la Società Cooperativa Sociale onlus Selva con sede in Via Giusti, 9 a Buggiano (PT)
C.F. 01609750474 ha provveduto a trasmettere a questa SdS la Relazione Progetto “Diamoci le Ali”
per il periodo Maggio - Agosto 2023 ns. prot. n. 5922 (III/16) del 20.11.2023 con la quale si rendiconta
l’attività svolta nel terzo quadrimestre del 2022 e si richiede il saldo di € 28.980,00.#;

Preso atto che gli  Uffici hanno verificato la correttezza del progetto realizzato e ritenuto quindi di
procedere alla liquidazione di quanto dovuto;

Preso atto della normativa contenuta nell'art.  2,  comma 9, della Legge n. 286 del 24.11.2006, di
conversione del Decreto Legge n. 262/2006, in tema di pagamenti superiori ad euro 10.000,00 come
modificato dalla L. 205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 1° marzo 2018, da 10.000,00 a 5.000,00
euro il  limite  minimo per  la  verifica  degli  adempimenti,  e  preso  atto  del  nulla-osta  rilasciato  dal
competente Ente; 

Di dare atto che il presente provvedimento non risulta soggetto agli obblighi in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari in quanto trattasi di erogazione di contributo a soggetto onlus connessa ad attività
istituzionale e non commerciale; 

Preso atto che ai sensi della normativa vigente i beneficiari dei contributi assegnati in assenza di
contro  prestazioni  risultano  esonerati  dalla  verifica  di  regolarità  contributiva  come  chiarito  dal
Ministero del lavoro e della Previdenza Sociale con circolare n. 5 del 31.01.2008; 

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D.lgs 18/08/2000 n.267; 

Visto l’art. 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”, comma 2 del D.lgs 18/08/2000 n.267; 

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n.267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l’approvazione de visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa:

1. Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in narrativa alla Società Cooperativa Sociale
onlus Selva, con sede in Via Giusti, 9 a Buggiano (PT) C.F. 01609750474 il contributo relativo
al periodo Maggio - Agosto 2023 per € 28.980,00#, al Progetto “Gruppo Appartamento per
l’autonomia di ragazzi neo-maggiorenni, Diamoci Le Ali”, per il primo quadrimestre anno 2023;

2. Di  dare  atto  che  la  spesa  suddetta  trova  copertura  nel  competente  conto  economico
d’esercizio n. 3B020201120319 e nell’Autorizzazione n. 15/2023 del bilancio della SdS anno
2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 Giugno 2009
n.69; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento a: 
 Area Funzionale Tecnico-Amministrativa della SdS Valdinievole; 

Il Responsabile della A.F. Socio Assistenziale 

Dott.ssa Daniela Peccianti 

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

